2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2023 № 107
г.Окуловка

О внесении изменений в Положение о правовом управлении Администрации Окуловского муниципального района

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2022  № 150 «Об утверждении Структуры Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 24.11.2022 № 155), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о правовом управлении Администрации Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 14.06.2013 № 650 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2015 № 1940, от 11.05.2016 № 578, 01.03.2021 № 208):

1.1. Изложить подпункт 1.2 Положения в следующей редакции:

«1.2. Управление подотчетно в своей деятельности Главе Окуловского муниципального района»;
1.2. Исключить в абзаце четырнадцатом подпункта 3.1 Положения слова «и первого заместителя Главы администрации муниципального района»

1.3. В абзаце пятнадцатом подпункта 3.1 Положения после слов «исковые заявления» дополнить словами «и иные заявления в соответствии с законодательством Российской Федерации»

1.4. Абзац шестнадцатый подпункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: «представляет интересы Администрации муниципального района в мировом суде, судах общей юрисдикции, арбитражных судах, а по поручению Главы – в иных органах при рассмотрении правовых вопросов (на основании комплектов документов, предоставленных подразделениями Администрации муниципального района).».

лс
№0107-п
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района   А.Л. Шитов